

**From:** Per David Clee Sørhoel <pers@viken.no>  
**Sent:** 16. november 2021 14:42  
**To:** Postmottak (Ekstern post til arkivet)  
**Subject:** Høringssvar - 21/34275

Helsedirektoratet sitt forslag til endring i KPR forskrift støttes av tannhelsetjenesten i Viken. Innsamling av tannhelsesdata, både fra den offentlige og private delen av tannhelsetjenesten, vil gi et bedre grunnlag for planlegging, styring, forskning, kvalitetssikring og evaluering av tjenesten både på nasjonalt og lokalt nivå. Ved å få nødvendig kunnskap om dimensjonering av tannhelsetilbudet, kan det lettere planlegges tiltak for å forbedre geografiske problemstillinger i tilbudet, som f.eks. dekningsgraden av ulike spesialister innenfor en region.

Forskning og analyser på tannhelsesdata, vil kunne bidra til en bedre kartlegging av befolkningen og det kan utgjøre kunnskapsgrunnlaget for beslutninger om forebyggende tiltak eller prioriteringer i tannhelsetjenesten. I høringsutkastet står det at formålet med KPR-forskriften er blant annet å gi sentrale og kommunale myndigheter grunnlag for planlegging, styring, finansiering og evaluering av kommunale helse- og omsorgstjenester. Det er viktig at også fylkeskommunene selv får datatilgang for planlegging, styring og dimensjonering av tjenesten.

Høringsutkastet tar også opp problemstillingen rundt datakvalitet, det står bl.a. nevnt at en forutsetning for kvaliteten på registeropplysningene at tannhelsepersonell benytter seg av strukturerte datafelter framfor utstrakt bruk av fritekstfelter i EPJ-ene. Til tross for strukturerte datafelt vil det fremdeles være mulig å føre journalen ulikt, noe som gir grunn til bekymring knyttet til datakvaliteten. For å sikre gode og pålitelige tannhelsesdata inn i KPR, er det et behov for konkrete retningslinjer for en mer standardisert utfylling av EPJ. En standardisert registreringspraksis må gjelde nasjonalt, både for ansatte i offentlig og privat sektor. Dette vil kunne skape utfordringer hva gjelder oppstart 1. januar 2022.

Vennlig hilsen

**Per David Clee Sørhoel**  
Konstituert direktør

Viken fylkeskommune, Den Offentlige Tannhelsetjenesten  
Mob: +47 91394246 Internett: [viken.no](http://viken.no)

